In manumissionibus hz lo-
cum puentio inter testamētū
et dationē libertatis inter vi-
uos: vt sciat cuius libert? fiat
qui manumittitur. h. d. **I**de.

Duo filii familias pecu-
nias seruos separati
vterqz habebat: ex his alter
seruū suū peculiare viuo pre
manumiserat. pat vtriqz te-
stamento peculiu plegauerat
qrebat: r. seruus iste vtrum
ambo: an eius a q manumif-
sus fuerat libertus esset. Rn.
si prius testamētū pfecisset
qz filius eu liberu esse iussisset:
vntus esse libertus: deoqz euz
in peculio quoqz legasse vide-
tur. Sed si postea testamētū
pater fecisset: no videri ea mē-
tem eius fuisse vt eu q manu-
missus erat legaret: euqz ser-
uum qm plegatus no esset
mortuo patre amboz ser-

fati tñ vt non possint manumittere: scilicet in vltimo
voluntate. s. inter viuos possunt nisi in exceptis crimi-
nibus: vt. J. de accu. l. ex iudicio. et. C. ad. l. iul. moie. l.
fi. et. s. de dona. post cōtractū. et de dona. cau. mo. si ali-
quis. r. l. donationes. s. fi. vel secus in alienatione earū
num. fuisse.

Si alienatio est reuocabi-
lis reus criminis capitalis nō
pōt reuocare. h. d. **B.** **M**ar.

Quid iudicabit manumitte-
re non pōt: qz et ipsi serui sūt
Sed nec rei capitaliū crimi-
num manumittere seruos su-
os possunt: vt et senatus cen-
suit. **D**iuus quoqz plus cal-
phurnio rescripsit: libertates
ab eo qui tā lege cornelia dā-
natus esset: vel cū futurū pro-
spiceret vt dānaret: seruis da-
tas libertates nō competere:
sed nec qdē illos ad iustā li-
bertate peruenire diu? adria-
nus rescripsit: qz tōdo manumif-
si sūt vt crimin? subtraheret

Libertas impedit casibus
hac lege expōsis: et hoc inten-
dit dicere q phibitio iudicis
testatoris et contrahentis eā
parantur. **D**anlus.

Seruus hac lege redit?
ne manumittat: vel te-
stamētū phibitus manumitti
vel a pfecto vel a pside phibi-
tus ob aliqd delictū māumit-
tia ad libertatem perducere non
poterit.

Illud qd non est in bonis
debitorum simpliciter: nō trā-
sit in obligationem creditorū
simpliciter. **B**ar. **I**dem.

Illanus debitor fiska-
lis eumeriā ancillā an-
te annos multos hac lege e-
merat vt manumitteret: eāqz
manumiserat: procurator? cū
bona debitoris non sufficien-
tia quereret: etiā eumerie sta-
tus questionem faciebat.
Placuit non esse iuri fiscali lo-
cum/quo omnia bona debito-
ris iure pignoris tenerentur.
quia ea lege en. pta est: vt si

reclū qz in liberta-
te. accusato tñ po-
tēt solui pro se et
pro alio: vt. J. d. so-
lu. reo. et. l. q. quis.
s. i. ac.

Cornelia. de
sicarijs vel d fal-
sis. ac.